РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

Проект
___________________ №_________
г.Барнаул

	О законе Алтайского края «О краевом бюджете на 2016 год»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Принять закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2016 год».
2. Направить указанный Закон Губернатору Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Счетной палате Алтайского края, комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике обеспечить контроль
за целевым и эффективным использованием средств краевого бюджета.
4. Предложить Администрации Алтайского края:
1) распределить дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов и городских округов
с учетом результатов исполнения местных бюджетов в течение 2016 года;
2) определить порядок реструктуризации задолженности муниципальных образований по бюджетным кредитам;
3) в случае поступления доходов сверх утвержденных законом Алтайского края «О краевом бюджете на 2016 год» и принятия решений федеральными органами государственной власти о направлении дополнительных средств на реализацию федеральных программ рассмотреть вопросы обеспечения софинансирования федеральных программ и завершения строительства объектов, имеющих высокую степень готовности и социальную значимость;
4) рассмотреть вопрос об актуализации законодательства края по налогам в соответствии с принятыми нормами налогового законодательства на федеральном уровне, в том числе по налогу на имущество физических лиц;
5) в целях повышения поступлений в краевой бюджет от приватизации государственного имущества Алтайского края провести анализ в отношении имущества, решения о приватизации которого были приняты в предыдущие годы.
5. Предложить органам местного самоуправления:
1) принять меры по увеличению объема поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, неналоговых доходов, а также сокращению задолженности по их уплате;
2) обеспечить формирование местных бюджетов на основе реалистичного прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов, с учетом обеспечения сбалансированности бюджетов, недопущения роста кредиторской задолженности бюджетных учреждений и муниципального долга;
3) не принимать решений, приводящих к увеличению численности работников органов местного самоуправления, работников учреждений и других организаций бюджетной сферы, обеспечить выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений и денежного содержания муниципальным служащим.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

И.И.Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]